') A város levéltárában levő eredetiből, mely regal papirosra van irva, s a 
király gyűrű pecsétével megerősítve, a mi azonban le van töredezve. [Fasc. T. Nro 2.] 

Átiratban is kiadta a kolozsmonostori konvent 1592 jan. 13. [in octava festi 
Epiphaniae sub stylo novo] két rétü papíroson, kivölről rá nyomott pecsét alatt, Bw-
daj Tbamas fő-, Herczegh Gáspár királybíró kérésére. [Fasc. T. Nro 91.] 

Senyd vocatam, confessum extitit uno ore pariter et affirrnatum, qnod quia 
animaduertentes se auuositate conf'ectas, condicionemque ipsorum Corpo-
ream deorsum, et ad humáne Vite consumacionem declinare, et ne fundus 
ipsorum infra denotandus, ad ingratos deuoluetur possessores, ex parte 
quorum anime ipsorum in elargicionem elemosynarum, missarumque compa-
racionem, et aliorum Salubrium operuin, que pro Salute animorum in Saneta 
Bcclesia fieri solent, ullum valerent percipere subsidium, fundum ipsorum 
in Piatea Mager Utcha vocata, in confmiis í'undorum videlizet Georgy Magni 
et Georgy filii Folkmar positum, cum onmibus edincys et pertinencys suis 
uniuersis prelihato Dominó Emerico plebauo nostro, et ad Ecclesiam Sancti 
Michaelis nostram uidelizet Ecclesiam Parochialem, speciali deuocione et 
animarum ipsorum ob salutem, testamentaliter legassent donassent et contu-
lissent, ymo legarunt donarunt et contulerunt coram nobis, tali condicione 
mediante, quod non predictus Dominus Emerieus plebanus noster, nec sui 
successores perpetuis temporibus, eundem fundum ab ipsa Ecclesia Nostra 
parochiali uendendi et abalienandi debeant habere facultatem, sed ydem 
Fundus circa ipsam Ecclesiam nostram parochialem remanere debeat tempo
ribus sempiternis, et quod prenominatus Dominus Emerieus Plebanus et 
sui successores Victum et amictum ipsis ministrare debeant, quousque vitám 
ducerent temporalem, quod idem dominus Emerieus plebanus noster pro se 
et suis successoribus facere assumerit coram nobis spontanea voluntate, In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes literas nostras duxi-
mus concedendas, Dátum in Vigília festi beati Augustini episcopi et confes-
soris [aug. 27.] Anno Domini Mmo CCCm0 LXXm0 Secundo *). 

XLII. 

1372. 

Az előbbi véghagyomáuyiialí a liolozsmonostori konvent előtt való megerősítése.' 

Nos Conventus ecclesie beaté Virginis de Clusmonostra. Omnibus 
Christi Fidelibus tam presentibus quam futuris presens seriptum iuspectu-
ris, Salutem in omnium Saluatore, Ad noticiam uniuersorum Harum Serié 
volumus deuenire, Quod Petrus dictus Bakani Ciuis de Clusuar uua-
cum Domina Senyd nomine Consorte saa, ab ima, parte uero ab altéra 
Discretus Vir Emerieus plebanus, de eadem Clusuar, Coram nobis persona-
liter sünt constituti, et ydem videlizet Petrus cum sua coniuge oraculo vive 
Uocis Spontaneaque Voluntate, pari consensu protestando dixerunt, ut 
fundum ipsorum, seu Curiam cum omnibus suis utilitatibus et ad eandem 

') A kolozsvári rom. katli. plébánia levcltáiúban levő eredetiből, mely hártyára 
van irva, fejér veres selyem zsinóron függő pecséttel erősítve, a mi azonban ma nincs 
meg. [I. Faso. 11 szám alatt.] 

pertinentibus, situm et habitum in Ciuitate Clusuar in piatea Ungaricali 
cuius pars contigua, a parte Orientali est eum fundo Georgi Magni, a parte 
uero Occidentali est contigua cum fundo Georgi fily Folukman *) Jam 
dictum Fnndum predicti uidelicet Petrus cum sua Coniuge, Emerico Plebano 
predicto, in refrigerium anime ipsorum, pro testamento legasse, donasse, et 
locasse, ymo legauerunt coram nobis et per consequens suis successoribus, 
tali condicione adiecta, quod nec prelibatus Emericus plebanus nec sui 
successores uendendi habeant facultatem, sed semper de uno Plebano, ad 
alium remanere de beat, Jure perpetuo, et irrevocabiliter, possidenda, (így) 
tenendam pariter et habéndam, nulla persona contradicente, Emericus uero 
Plebanus sepe dictus sua in persona, nec non suorum successorum, pro ali-
quali recompensa assumpsit,. quod donec prenominati videlizet Petrus cum 
sua coniuge, vitám ducerent mundialem, victum et amictum prestare tene-
rentur, Et ut series, testamenti, legacionis seu assecuracionis, ráta, firma, 
et concussa [így] perseueret, ne processu temporis idem plebanus Emericus 
prenominatus aut sui successores, per quempiam Cognatorum, seu quorum-
libet aliorum impediri, aut molestari, possint, uel valeant; In cuius rei testi-
monium presentes Literas nostras pendentis Sigilli nostri Muiiimine robo-
ratas eidem duximus concedendas, Dátum in Festő B. Augustini Confessoris 
[aug. 28.] Anno Domini M"™ CCC-mo LXX-"'° Secundo 3). 

XLIII. 

1373. 

Kolozsvár polgárainak hegyvámtizetéstó'l meutesitő királyi kedvezményié vele. 

Nos conuentus Ecclesie beaté marié uirginis de Clus monostra memo-
rie commeudamus per presentes, quod Nykus dictus Hazinsckort ciuis de 
Cluswar in sua ac uniuersorum Ciuium de eadem in personis ad nostram 
veniens presenciam exhibuit nobis quandam literam patentem Serenissimi 
princípis Lodovici dei grácia lllustris Regis Hungarie maiori sigillo rotundo 
eiusdem consignatam, preceptoriam venerabili in X-sto patri ac Dominó 
Dominó Demetrio Episcopo Ecclesie transsilvanie Super eo quod ipse predi-
ctos Ciues ac Hospites de Cluswar ad solucionem tributi monfcani de vineis 
ipsorum in territorio possessionis eiusdem Domini Episcopi íenes vocate 
existentibus compell^re et compelli facere ac eciam alicuius abusionis noui-
tatem super ipsos inducere deberet nullo modo Cuius quidem literae tenor 
est talis, Lodovicus dei grácia Hungarie Polonie Dalmacie etc. Fideli suo 
venerabili in X-sto patri Dominó Demetrio Episcopo Ecclesie transsilvanie 

') A másikban : Folkmar. 
2) A. kolozsvári róm. kath. plébánia levélt, levő bőrhártyái-a irt eredetiből. 

[Fasc. 1. actor. principal. Nro 1-mo.] 

Salutem et gráciára, Noueritis quocl Judex Jurati Ciues ao Hospites nostri 
de Cluswar niissis ad Nostri presenciam certis eorum conciuibus et nuncys 
nobis Sigiiificaruiit cum querela, quod vos quadam nouitate super ipsos 
inducta de vineis eorum in territorio possessionis Ecclesie Vestre de Fenes 
vocate et aliarum situatis tributum moutaaum recipére et exigi facere velle-
tis, occasione cuius trés pecias panni ipsorum auferri fecissetis, Cum tamen 
ipsi nunquam alias huiusmodi tributum montanum de vineis ipsorum prefa-
tis predecessoribus uestris et tandem vobis persolvissent, nec ad Solucionem 
ipsius fuissent adstricti, Et quia nos iáin dictos Ciues et Hospites nostros 
in eorum antiquis libertatibus et cousuetudinibus volumus immutabiliter 
conseruare, Fidelitati igitur Vestre firmissime precipimus omnino volentes, 
quatenus, restitutis dictis tribus peciis panni modo premisso ablatis, eosdem 
Ciues et Hospites nostros contra ipsorum libertatém et consuetudinem anti-
quam nequaquam ad Solucionem prefati tributi montani compellatis Vobis 
í'aciendam, ymo non inducatis super ipsos abusiones et nouitates modo 
aliquali, Aliud nostre gracie intuitu non facturi, Presentes autem post lectu-
ram reddi iubemus presentanti, quas dum ad nostram cancellariam magnam 
fuerint reportate sub magnó nostro Sigillo faciemus emanari, Dátum in 
Wissegrad feria tercia proxima ante testűm beatorum Symonis et Jude 
Apostolorum [oct. 26.] Anno Domini M~mo CCC"mo LXXm o tercio. Petens nos 
supradictus Nykus dictus Hasinschart Ciuis de Cluswar, ut prescriptas lite-
ras Regales de verbo ad verbum transcribi et literis nostris inseri facere 
dignaremur Nos Igitur legitimis et congruis postulacionibus eiusdem Nykus 
Ciuis de Cluswar ac Justicie annuentes, prenotatas literas Regales de verbo 
ad verbum transcribi et literis nostris patentibus inseri fecimus et sigillo 
nostro tergotenus affixo communiri, Dátum feria secunda proxima post 
festum beati martini Anno Domini Incarnacionis quo ut supra x). 

XLIV. 

1374. 

I. Lajos királynak a Bácsban levő vámot szabályozó parancs-s illetőleg kiváltságlevele. 

Nos Lodouicus dei grácia Rex Vngarie Polonie dal macié etc. vobis 
fideli nostro magistro Georgio Bubek ipsiusque vicesgerentibus et officiali-
bus ac tributarys in villa Bach, declaramus, quod nos vobis tributum de 
dicta Bach non dedimus ea de causa, quod tributum a ciuibus et Hospitibus 
nostris de coloswar recipére deberetis sed ipsos a solucione dicti tributi libe-
ros haberetis et expeditos Quare fidelitati vestre mandamus quatenus dein-
ceps, a prefatis Ciuibus et Hospitibus nostris de coloswar nullum tributum